C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 82/3 de 17/02/ 2017

Assunto – Visita de estudo – Peça de Teatro “ Felizmente há luar!”

Aos Encarregados de Educação dos alunos das turmas de 12º ano - 94 alunos

Exmos. Senhores,

Vimos informar que, no dia 9 de março, (quinta - feira) os alunos das turmas em epígrafe terão uma visita de estudo no âmbito da

disciplina de Português, esta decorrerá entre as 8.30 h as 12.30h.

Deslocar-se-ão em autocarro ao teatro, para assistir à peça “ Felizmente há luar ”, no Teatro “A Barraca” em Lisboa.

Esta vista tem como objetivos:

- consolidar o estudo da obras integral “ Felizmente há luar !”;

- contactar com a realidade ficcionada da obra;

- sensibilizar e desenvolver o sentido estético e critico dos alunos.

Os alunos serão acompanhados pelos professores: Raquel Vaz, e Cidalina Carvalheiro.

Esta atividade terá um custo total de 11 € por aluno, valor a ser pago antecipadamente (até ao dia 6 de março) na secretaria do

colégio,

Com os melhores cumprimentos

O Coordenador do Ensino Secundário

Pedro Correia